

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 24 فروردین 1404



همکاری ترکیه و پاکستان برای اکتشاف چهارمین مخزن بزرگ نفت و گاز جهان

به گزارش IROILMARKET: پاکستان و ترکیه در مجمع سرمایه‌گذاری معدنی 2025 در اسلام‌آباد توافق برای مشارکت در مزایده اکتشاف 40 بلوک دریایی در حوضه‌های مکران و ایندوس امضا کردند.

این بلوک‌ها، که در فوریه 2025 برای صدور مجوز معرفی شدند، بر اساس بررسی‌های سه‌ساله، چهارمین مخزن بزرگ نفت و گاز جهان محسوب می‌شوند.

شرکت‌های پاکستانی ماری انرژی، ایل اند گس دیولپمنت و پاکستان پترولیوم با همکاری شرکت دولتی ترکیه (TPAO) در این پروژه مشارکت دارند.

این اکتشاف می‌تواند اقتصاد پاکستان را که با فقر و چالش‌های امنیتی دست‌وپنجه نرم می‌کند، دگرگون سازد، هرچند موانعی نظیر هزینه‌های بالای امنیتی و عدم تمایل شرکت‌های بین‌المللی به سرمایه‌گذاری به دلیل ریسک‌های موجود، پیشرفت را دشوار کرده است.

افزون بر این، منابع معدنی دریایی و پتانسیل اقتصاد آبی، از جمله شیلات و زیست‌فناوری دریایی، فرصت‌هایی برای تنوع درآمدی و توسعه اقتصادی پاکستان فراهم می‌آورد.

گاز طبیعی، ناجی محیط زیست: کاهش چشمگیر کربن با جایگزینی زغال سنگ

به گزارش IROILMARKET: یک پژوهش تازه از دانشگاه میامی اوهایو نشان می‌دهد که جایگزینی زغال سنگ با گاز طبیعی از طریق فناوری فرکینگ، انتشار گازهای گلخانه‌ای را به طور قابل توجهی کاهش داده است.

این مطالعه حاکی از کاهش سالانه 7.5 درصدی گازهای گلخانه‌ای و 10.5 درصدی دی‌اکسید کربن است. دی‌اکسید کربن، سرپرست پژوهش، این نتایج را مطابق با انتظارات از رونق گاز شیل دانست.

بر اساس گزارش وود مکنزی، این جایگزینی مسئول 65 درصد کاهش انتشار دی‌اکسید کربن در آمریکا بین سال‌های 2005 تا 2019 بوده، زیرا گاز طبیعی نسبت به زغال سنگ، 40 درصد نیتروژن اکسید و 44 درصد دی‌اکسید گوگرد کمتری تولید می‌کند.

با وجود این، دولت بایدن پایانه‌های صادراتی LNG را متوقف کرده، در حالی که جهان به سوخت پاک‌تر نیاز دارد. داگ واین از مرکز راه‌حل‌های آب‌وهوا و انرژی نیز تأیید کرد که گسترش گاز طبیعی، ایده احداث نیروگاه‌های جدید زغال سنگی در آمریکا را تقریباً حذف کرده است.

جنگ تجاری ترامپ؛ تهدیدی برای تقاضای جهانی نفت؟

به گزارش IROILMARKET: به گزارش منابع خبری، معاملات آتی نفت خام در هفته اخیر با کاهش شدیدی مواجه شد که ناشی از تشدید تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین و نگرانی‌ها از کندی اقتصاد جهانی است. تعرفه‌های متقابل، که اکنون به 145 درصد بر کالاهای چینی رسیده، اعتماد به چشم‌انداز مصرف جهانی، به‌ویژه در چین به‌عنوان دومین واردکننده بزرگ نفت خام، را به‌شدت تضعیف کرده است.

قیمت نفت در روز دوشنبه، 7 آوریل 2025، حدود 4 درصد کاهش یافت که این افت پس از سقوط 7 درصدی در روز جمعه، 4 آوریل، رخ داد. اگرچه نفت و گاز از تعرفه‌های مستقیم معاف هستند، اما کاهش فعالیت صنعتی و تهدید جریان‌های تجارت جهانی، پیش‌بینی تقاضای نفت را تحت فشار قرار داده است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) با کاهش پیش‌بینی رشد اقتصادی و تقاضای نفت، ریسک‌های سیاست تجاری را عامل اصلی این کاهش اعلام کرد. گلدمن ساکس نیز پیش‌بینی قیمت برنت را در بدترین سناریو به 54 دلار در هر بشکه کاهش داده است.

چرا معامله‌گران به داده‌های مثبت موجودی نفت بی‌توجه هستند؟

با وجود کاهش 1.1 میلیون بشکه‌ای موجودی نفت خام آمریکا در اوایل هفته، این خبر مثبت تحت‌الشعاع نگرانی‌های کلان اقتصادی قرار گرفت و تأثیر چندانی بر بازار نداشت.

کاهش پیش‌بینی تقاضای نفت توسط EIA؛ سقوط 4 درصدی قیمت‌ها

به گزارش IROILMARKET: اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) در روز پنج‌شنبه، 10 آوریل 2025، پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی نفت را کاهش داد و دلیل آن را تشدید تنش‌های تجاری و افزایش تعرفه‌ها عنوان کرد.

این تصمیم پس از توقف موقت روند نزولی بازارها در روز چهارشنبه اعلام شد. EIA اکنون رشد تقاضای نفت در سال 2025 را 900 هزار بشکه در روز پیش‌بینی می‌کند که نسبت به برآورد قبلی 1.2 میلیون بشکه در روز کاهش یافته است. برای سال 2026 نیز این رقم به 1.1 میلیون بشکه در روز، کمی کمتر از پیش‌بینی قبلی 1.2 میلیون بشکه در روز، تعدیل شده است. این تغییر پس از آن اعلام شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه‌های متقابل را به جز برای چین به مدت 90 روز به تعویق انداخت، اما تعرفه‌ها بر کالاهای چینی را به 125 درصد افزایش داد.

در مقابل، چین تعرفه 84 درصدی بر کالاهای آمریکایی وضع کرد. تحلیلگران هشدار داده‌اند که این تنش‌ها می‌تواند به رکود جهانی منجر شود و تقاضای نفت را کاهش دهد. تصمیم اوپک‌پلاس برای افزایش تولید و رشد 2.6 میلیون بشکه‌ای موجودی نفت خام آمریکا نیز به نگرانی‌ها درباره عرضه مازاد افزود. وال استریت نیز روز پنج‌شنبه شاهد از سرگیری فروش گسترده بود و برخی مداخله بیل آکمن، مدیر صندوق سرمایه‌گذاری، را عامل تصمیم ترامپ برای تعویق تعرفه‌ها دانستند.

رشد قابل توجه صادرات نفت عربستان به چین در ماه مه

به گزارش IROILMARKET: عربستان سعودی در ماه مه صادرات نفت خام خود به چین را به طور چشمگیری افزایش خواهد داد که این امر نتیجه کاهش قابل توجه قیمت‌ها توسط این کشور است. منابع آگاه اعلام کردند که حجم تخصیص یافته به پالایشگاه‌های چینی نشان‌دهنده افزایش صادرات عربستان به 48 میلیون بشکه در ماه مه است، در حالی که این رقم برای ماه جاری 35.5 میلیون بشکه برنامه‌ریزی شده بود.

عربستان قیمت رسمی فروش نفت خود را پیش از افزایش تولید در ماه آینده به شدت کاهش داد؛ به گونه‌ای که قیمت نفت سبک عربی برای بازار آسیا با کاهش 2.30 دلار، به 1.20 دلار بالاتر از معیار دبی/عمان رسید، که بزرگ‌ترین کاهش قیمت در بیش از دو سال اخیر محسوب می‌شود.

این تصمیم پس از افت قیمت نفت در پی اعلام تعرفه‌های گسترده دونالد ترامپ بر شرکای تجاری، به ویژه چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان، اتخاذ شد.

چین نیز در واکنش، تعرفه‌هایی بر تمام واردات از آمریکا، از جمله نفت و گاز، وضع کرد که فشار بر قیمت‌ها را تشدید کرد. عربستان پس از روسیه، دومین تأمین‌کننده بزرگ نفت چین است.

همزمان، واردات چین از ایران در ماه مارس به 1.37 میلیون بشکه در روز رسید که 13 درصد از کل واردات نفت این کشور را تشکیل می‌دهد.

در مقابل، صادرات نفت آمریکا به چین به دلیل جنگ تعرفه‌ای به شدت کاهش یافته و تنها 1 درصد از واردات نفت چین در سال جاری را به خود اختصاص داده است.

IR OIL
MARKET NEWS

06



IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM